Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.Nº 455, DE 25 DE JULHO DE 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante dos Ofícios nºs 980 e 981, ambos de 22/7/2022, da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho;
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores Magistrados constantes
da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem da Reunião da Comissão Nacional do Projeto Garimpo, conforme
discriminado a seguir:
1 – MARCIA REGINA LEAL CAMPOS – Juíza do TRT da 1ª Região, no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro uma diária e meia de viagem,
referente aos dias 27 e 28/7/2022; e
2 – CACIO OLIVEIRA MANOEL – Juiz do TRT da 21ª região, no trecho Natal/Brasília/Natal uma diária e meia de viagem, referente aos dias 27 e
28/7/2022.

EMMANOEL PEREIRA

Ministro Presidente

ATO GDGSET.GP.Nº 453, DE 25 DE JULHO DE 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando a realização do Seminário “A Competência da Justiça do Trabalho” nos dias 18 e 19 de agosto de 2022;
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6004765/2022-00,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro, e o pagamento de uma diária e meia de
viagem, com diária arbitrada no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), referentes aos dias 17 e 18 de agosto de 2022, à Senhora ESTELA
ARANHA, Advogada, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar, como palestrante, do Seminário “A Competência da Justiça do
Trabalho”.

EMMANOEL PEREIRA

Ministro Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 457, DE 25 DE JULHO DE 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Ofício n.º 983, de 22/7/2022, da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Fortaleza/Brasília e o pagamento de cinco diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 28 de agosto a 2 de setembro do corrente ano, ao Ex.mo Sr. Ministro GUILHERME AUGUSTO CAPUTO BASTOS,
Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, para viajar à cidade de Fortaleza/CE, em virtude da Correição Ordinária a ser realizada no Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região.

EMMANOEL PEREIRA

Ministro Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 456, DE 25 DE JULHO DE 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3523/2022 Data da disponibilização: Terça-feira, 26 de Julho de 2022.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Emmanoel Pereira

Presidente

Ministra Dora Maria da Costa

Vice-Presidente

Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 186043

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

considerando o constante do Ofício n.º 983, de 22/7/2022, da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Fortaleza/Brasília e o pagamento de cinco diárias e meia de viagem aos
servidores da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho JANICE ALCANTARA DA ROCHA BORTOLASSI, Chefe de Gabinete, JUREMA COSTA
DE OLIVEIRA SILVA, Diretora de Secretaria, SUELY ERMENEGILDO SILVA, Assessora, ALI EMMANUEL SOBRAL BENJAMIN, Assessor, e
FÁBIO MOREIRA DE CARVALHO, Assistente Judiciário, para viajarem à cidade de Fortaleza/CE, no período de 28 de agosto a 2 de setembro do
corrente ano, a fim de auxiliarem o Ex.mo Sr. Ministro GUILHERME AUGUSTO CAPUTO BASTOS, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, na
Correição Ordinária a ser realizada no Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região.

EMMANOEL PEREIRA

Ministro Presidente

ATO GDGSET.GP.Nº 454, DE 25 DE JULHO DE 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do ofício nº 984, de 22/7/2022, da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre e o pagamento de meia diária de viagem,
referente ao dia 26 de julho do corrente ano, ao Excelentíssimo Senhor CARLOS ERNESTO MARANHÃO BUSATTO, Juiz Substituto do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar da reunião do Grupo de Trabalho para estudos e
atualização sobre a reformulação e aprimoramento dos provimentos da Corregedoria-Geral da Justiça doTrabalho.

EMMANOEL PEREIRA

Ministro Presidente

ÍNDICE

3523/2022 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 26 de Julho de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 186043

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2022-07-26T17:15:20-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148